
1 

 

Министерство просвещения Российской Федерации   

Департамент образования Администрации г. Екатеринбурга  

Управление образования Академического района 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 35 

(МБДОУ детский сад № 35) 

________________________________________________________________________________ 

ул. Краснолесья, 105, Екатеринбург 620105,  тел. (343) 366-87-07 

e-mail: mdou35@eduekb.ru, сайт: https://35.tvoysadik.ru/ 

ОКПО 16762752  ОГРН  1126671018022  ИНН 6671404877   КПП 667101001 

 

 

ПРИКАЗ 

 
           19.09.2024 г.                                                                                                                №153-од 

 

О реализации плана работы городских пилотных площадок на 2024-2025 учебный год 

 

 

В соответствии с Распоряжением Департамента образования Администрации города 

Екатеринбурга от 13.09.2024г. №1491/46/36, о создании городских пилотных площадок, 

руководствуясь ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью создания условий для 

профессионального роста педагогов МБДОУ, развития их творческой активности, 

формирования и совершенствования профессиональных умений и навыков  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить состав рабочей группы по реализации плана городской пилотной площадки 

(далее – ГПП) «Методическая служба в дошкольных образовательных организациях»: 

- заместитель заведующего Коптева Юлия Салаватовна – руководитель рабочей 

группы (ответственная за работу ГПП); 

- воспитатель Долматова Оксана Анатольевна – ответственная за информационный 

обмен по работе ГПП; 

- музыкальный руководитель Костарева Ольга Владимировна – ответственная 

развитие и сопровождение конкурсного движения. 

2. Утвердить состав рабочей группы по реализации плана ГПП «Территория безопасного 

детства: формирование навыков выживания в чрезвычайных ситуациях у детей»: 

- заместитель заведующего Коптева Юлия Салаватовна – руководитель рабочей 

группы (ответственная за работу ГПП); 

- воспитатель Русакова Валентина Вячеславовна, учитель-логопед Борисова Ксения 

Владимировна – ответственные за образовательный процесс по внедрению программы 

ГПП; 

- инструктор по физической культуре Белкина Анна Николаевна – ответственная за 

физическую подготовку и сопровождение детей при проведении тренировочных 

мероприятий. 

3. Заместителю заведующего Коптевой Ю.С. разработать Положения: «О методической 

службе в МБДОУ детский сад №35», «Территория безопасного детства: формирование 

навыков выживания в чрезвычайных ситуациях у детей», дорожные карты по 

реализации плана ГПП. 

4. Членам рабочих групп разработать план мероприятий на 2024-2025 учебный год по 

направлениям деятельности и обеспечить их реализацию. 

mailto:mdou35@eduekb.ru


2 

 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего Коптеву 

Ю.С. 

 

 
Руководитель организации Заведующий      Е.С. Ерофеева 

 (должность)  (личная подпись)   (расшифровка подписи) 

 

С приказом ознакомлены:      

ФИО сотрудника Подпись Дата ознакомления 

Коптева Ю.С.  19.09.2024 

Долматова О.А.  19.09.2024 

Костарева О.В.  19.09.2024 

Борисова К.В.  19.09.2024 

Белкина А.Н.  19.09.2024 

Русакова В.В.  19.09.2024 

                                             


